
所属 履修度 科目コード ナンバリング 科目名 単位数 備考 DP1 DP2 DP3 DP4 DP5

D82112 PSY501-82j00 論文演習Ⅰ（前期） 2 ○
D82113 PSY502-82j00 論文演習Ⅱ（前期） 2 ○
D82109 PSY523-82j00 心理測定学特殊研究Ⅰ 2 ○ ○
D82110 PSY524-82j00 心理測定学特殊研究Ⅱ 2 ○ ○
D82046 PSY525-82j00 認知心理学特殊研究Ⅰ 2 ○ ○
D82047 PSY526-82j00 認知心理学特殊研究Ⅱ 2 ○ ○
D82052 PSY529-82j00 生理心理学特殊研究Ⅰ 2 ○ ○
D82056 PSY531-82j00 発達心理学特殊研究Ⅰ 2 ○ ○
D82057 PSY532-82j00 発達心理学特殊研究Ⅱ 2 ○ ○
D82058 PSY533-82j00 社会心理学特殊研究Ⅰ 2 ○ ○
D82133 PSY535-82j00 老年心理学特殊研究 2 ○ ○
D82131 PSY536-82j00 コミュニティ心理学特殊研究 2 ○ ○
D82069 PSY553-82j00 心理学研究法演習 2 ○ ○ ○ ○
D82033 PSY541-82j00 心理統計法特論 2 ○ ○ ○
D82034 PSY542-82j00 グループ・アプローチ特論 2 ○ ○ ○
D82037 PSY551-82j00 心理学基礎実習Ⅰ 1 ○ ○
D82038 PSY552-82j00 心理学基礎実習Ⅱ 1 ○ ○
D82099 PSY556-82j00 心理学特殊実習Ⅰ 1 ○ ○ ○
D82100 PSY557-82j00 心理学特殊実習Ⅱ 1 ○ ○ ○
D82144 PSY545-82j00 教育臨床特論（教育分野に関する理論と支援の展開） 2 ○ ○
D82139 PSY591-82j00 心の健康教育特論（心の健康教育に関する理論と実践） 2 ○ ○
D82141 PSY592-82j00 福祉心理学特論（福祉分野に関する理論と支援の展開） 2 ○ ○
D82145 PSY593-82j00 産業心理学特論（産業･労働分野に関する理論と支援の展開） 2 ○ ○
D82142 PSY594-82j00 司法･犯罪心理学特論（司法･犯罪分野に関する理論と支援の展開） 2 ○ ○
D82146 PSY539-82j00 家族関係・集団・地域社会における心理支援に関する理論と実践 2 ○ ○
D82200 PSY555₋82j00 分野横断研究法：原理と技法 2 ○
D61721 LGC502-61j00 失語・高次脳機能障害学特論Ａ 2 （他） ○ ○
D61722 LGC503-61j00 失語・高次脳機能障害学特論Ｂ 2 （他） ○ ○
D61827 LGC532-61j00 言語障害研究特殊講義Ｆ（学習障害） 2 （他） ○ ○
D84020 SSV505-84j00 コミュニティーオーガニゼーション研究 2 （他） ○ ○
D84016 SSV504-84j00 児童福祉学 2 （他） ○ ○
D84017 SSV601-84j00 精神保健福祉研究 2 （他） ○ ○
D61821 LGC527-61j00 言語聴覚病理学特論（医学概論・解剖学・生理学・病理学） 2 （他） ○ ○
D61830 LGC535-61j00 臨床医学特論Ｄ（神経系の基礎と病態・内科学） 2 （他） ○ ○
D61831 LGC536-61j00 臨床医学特論Ｅ（発達障害医学・脳性麻痺） 2 （他） ○ ○
D82888 PSY599-82j00 研究指導 0 ○
D82999 PSY699-82j00 修士論文 0 ○
D82112 PSY501-82j00 論文演習Ⅰ（前期） 2 ○ ○
D82113 PSY502-82j00 論文演習Ⅱ（前期） 2 ○ ○
D82055 PSY511-82j00 臨床心理学特論Ⅰ 2 ○
D82051 PSY512-82j00 臨床心理学特論Ⅱ 2 ○
D82136 PSY513-82j00 臨床心理面接特論Ⅰ（心理支援に関する理論と実践） 2 ○
D82061 PSY514-82j00 臨床心理面接特論Ⅱ 2 ○
D82137 PSY515-82j00 臨床心理査定演習Ⅰ（心理的ｱｾｽﾒﾝﾄに関する理論と実践） 2 ○
D82102 PSY516-82j00 臨床心理査定演習Ⅱ 2 ○
D82103 PSY517-82j00 臨床心理基礎実習Ⅰ 1 ○ ○ ○

カリキュラム・マップ（カリキュラムとディプロマ・ポリシーとの対応一覧表）

博士前期課程
総合人間科学研究科心理学専攻
基礎心理学コース

必修

選択

博士前期課程
総合人間科学研究科心理学専攻
臨床心理学コース

必修

2 ※備考欄の（他）は他所属借入科目



所属 履修度 科目コード ナンバリング 科目名 単位数 備考 DP1 DP2 DP3 DP4 DP5

D82104 PSY518-82j00 臨床心理基礎実習Ⅱ 1 ○ ○ ○
D82105 PSY619-82j00 臨床心理実習Ⅰ 1 ○
D82106 PSY620-82j00 臨床心理実習Ⅱ 1 ○
D82069 PSY553-82j00 心理学研究法演習 2 ○ ○ ○ ○
D82070 PSY554-82j00 臨床心理学研究法演習 2 ○ ○
D82109 PSY523-82j00 心理測定学特殊研究Ⅰ 2 ○ ○
D82110 PSY524-82j00 心理測定学特殊研究Ⅱ 2 ○ ○
D82046 PSY525-82j00 認知心理学特殊研究Ⅰ 2 ○ ○
D82047 PSY526-82j00 認知心理学特殊研究Ⅱ 2 ○ ○
D82056 PSY531-82j00 発達心理学特殊研究Ⅰ 2 ○ ○
D82057 PSY532-82j00 発達心理学特殊研究Ⅱ 2 ○ ○
D82058 PSY533-82j00 社会心理学特殊研究Ⅰ 2 ○ ○
D82064 PSY562-82e00 SOCIAL PSYCHOLOGY 2 2 ○ ○
D82131 PSY536-82j00 コミュニティ心理学特殊研究 2 ○ ○
D82140 PSY538-82j00 人間関係特論（家族関係・集団・地域社会における心理支援に関する理論と実践） 2 ○ ○
D82141 PSY592-82j00 福祉心理学特論（福祉分野に関する理論と支援の展開） 2 ○ ○
D82142 PSY594-82j00 司法･犯罪心理学特論（司法･犯罪分野に関する理論と支援の展開） 2 ○ ○
D82143 PSY527-82j00 精神医学特殊研究（保健医療分野に関する理論と支援の展開） 2 ○ ○
D82063 PSY561-82e00 PHYSIOPSYCHOLOGY 2 2 ○ ○
D82053 PSY530-82e00 生理心理学特殊研究Ⅱ 2 ○ ○
D82133 PSY535-82j00 老年心理学特殊研究 2 ○ ○
D82134 PSY537-82j00 臨床人格心理学特殊研究 2 ○ ○
D82034 PSY542-82j00 グループ・アプローチ特論 2 ○ ○
D82045 PSY543-82j00 認知行動療法特殊研究 2 ○ ○
D82135 PSY544-82j00 精神分析特殊研究 2 ○ ○
D82033 PSY541-82j00 心理統計法特論 2 ○ ○ ○
D82037 PSY551-82j00 心理学基礎実習Ⅰ 1 ○ ○ ○
D82038 PSY552-82j00 心理学基礎実習Ⅱ 1 ○ ○ ○
D82043 PSY595-82j00 臨床心理学特殊実習Ⅰ（心理実践実習） 1 ○ ○ ○ ○
D82044 PSY596-82j00 臨床心理学特殊実習Ⅱ（心理実践実習） 1 ○ ○ ○ ○
D82099 PSY556-82j00 心理学特殊実習Ⅰ 1 ○ ○ ○
D82100 PSY557-82j00 心理学特殊実習Ⅱ 1 ○ ○ ○
D82144 PSY545-82j00 教育臨床特論（教育分野に関する理論と支援の展開） 2 ○ ○ ○
D82139 PSY591-82j00 心の健康教育特論（心の健康教育に関する理論と実践） 2 ○ ○ ○
D82145 PSY593-82j00 産業心理学特論（産業･労働分野に関する理論と支援の展開） 2 ○ ○ ○
D84017 SSV601-84j00 精神保健福祉研究 2 （他） ○ ○ ○
D61721 LGC502-61j00 失語・高次脳機能障害学特論Ａ 2 （他） ○ ○ ○
D61722 LGC503-61j00 失語・高次脳機能障害学特論Ｂ 2 （他） ○ ○ ○
D61827 LGC532-61j00 言語障害研究特殊講義Ｆ（学習障害） 2 （他） ○ ○ ○
D61821 LGC527-61j00 言語聴覚病理学特論（医学概論・解剖学・生理学・病理学） 2 （他） ○ ○ ○
D61830 LGC535-61j00 臨床医学特論Ｄ（神経系の基礎と病態・内科学） 2 （他） ○ ○ ○
D61831 LGC536-61j00 臨床医学特論Ｅ（発達障害医学・脳性麻痺） 2 （他） ○ ○ ○
D84020 SSV505-84j00 コミュニティーオーガニゼーション研究 2 （他） ○ ○ ○
D84016 SSV504-84j00 児童福祉学 2 （他） ○ ○ ○
D82888 PSY599-82j00 研究指導 0 ○
D82999 PSY699-82j00 修士論文 0 ○

博士前期課程
総合人間科学研究科心理学専攻
臨床心理学コース

必修

選択

2 ※備考欄の（他）は他所属借入科目


